
Mammut til Gruvemuseet i Folldal! 

Stiftelsen Folldal Gruver er i ferd med å utvide den naturhistoriske del av utstillingen i Gruvemuseet. 

En viktig del av denne er mammutens historie: «Hvorfor kom den og hvorfor forsvant den». 

Mammuten levde over store deler av Norge for om lag 35.000 år siden. De fleste funn er gjort i 

Gudbrandsdalen, men funn over 900 m over havet dokumentere at den hadde tilhold i store deler av 

våre fjellområder i Sør-Norge. 

Mammuten som får sin plass i Gruvemuseet er kopi av et av verdens beste mammutfunn, nemlig 

Beresovka-mammuten som ble funnet langt nord i Sibir i 1901. Det var en fangstmann som kom over 

dyret som delvis var innefrosset i permafrosten. Jegeren skar av støttennene som bestod av elfenben 

og videresolgte de. Tsar Nikolai den andre omsatte støttenner av mammut, og da han hørte om 

funnet av Berevsovka-mammuten sendte han en ekspedisjon nordover for å bringe den ned til 

Zoologisk museum i Petersburg. Etter 10 måneders arbeid, i perioder med 50 minusgrader, kom 

ekspedisjonen tilbake til Petersburg. Alle bitene ble satt sammen igjen, og dyret ble montert i den 

posisjon den ble funnet. Her ser vi den i oppreist posisjon med en høyde på 2,65 m. Dyret ble om lag 

50 år før det døde under spesielle omstendigheter. Fullt utvokst ville dyret vært om lag 1 m høyere. 

Mammuten hadde 12 kg med planterester i magen, og menyen var svært lik det plant-/vegetasjons-

samfunn vi i dag finner i våre fjelltrakter. Et voksent dyr skulle ha om lag 150 kg. med planterester pr. 

dag for å føle seg mett.  

Den rekonstruerte mammuten er kledd med 14 moskusskinn fra Grønland, og er av den grunn en av 

de beste etterligninger som er laget. I tilknytning til mammuten lages en utstilling som forteller om 

hvorfra dyret kom og hvorfor det forsvant. De naturlige klimavariasjonene er en av grunnene til at vi 

hadde dyret blant oss. 

Mammuten stod i sin tid på Geologisk museum i Oslo, men etter at den ble skadet under forflytning 

har den stått på lager i lenger tid. Nå ser den igjen dagens lys takket være preparant Jøran Teig som 

har reparert og pusset opp dyret. 

Mammuten ble fraktet fra Hamar til Folldal 15. mai, og skapte stor oppstandelse under veis da den 

ble transportert på åpen bilhenger. 

Den offisielle åpningen av mammuten og utstillingen skjer søndag 18. juni kl 13 av ordfører Hilde 

Frankmo Tveråen. I tillegg vil Ole Nashoug (leverandøren) gi en orientering om mammuten i 

utstillingen og generelt. 

 

For spørsmål, kontakt:  

Stiftelsen Folldal Gruver: 

Even Moen, daglig leder. Telefon 908 89 891 Mail: evenmoen@online.no  

Tommy Kristoffersen, driftsleder. Telefon 909 44 804 Mail: tommy@folldalgruver.no  

Mammuthuset – leverandør: 

Ole Nashoug, geolog og eier av Mammuthuset. Telefon 977 21 571 Mail: onashoug@bbnett.no  
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